¹²¹ ANSELME, *Gesta episcoporum Tungrensium, Tractacensium et Leodiensium*, éd. R. KOEKE, in *M.G.H.*, SS., t. 7, Hanovre, 1896, c. 31, p. 206-207.

¹²² G. KURTH, « Notice sur un manuscrit d'Hariger et d'Anselme, conservé à l'abbaye d'Averbode », in *B.C.R.H.*, 4^e série, t. 2, 1875, p. 380.

etiam duodecim fratrum quos ibi aggregavit, quorum numerus apostolico congruebat ordini, sua alodia depulavit.¹²³

— *Sed hoc a nobis ignoratur, nihilque per tot etates super hac re a maioribus nostris accepimus, maximeque a domno Hugone huius loci priore, magnae karitatis et sobrietatis viro, qui ex his quae partim sancti Lamberti canonicus oculis viderat, partim audierat referente avunculo suo Godescalco, maioris ecclesiae praeposito, quosdam de senioribus nostris, qui adhuc supersunt, edificare solebat.*¹²⁴

3. LA CHARTE D'HEZELON DE TOUL DE « 1031 »

— [...] *audito quod nepos meus [Hézelon de Toul] Godescalcus prepositus, basilicam in honore sancti Bartholomaei condidisset, et quod reliquias eiusdem apostoli per insigne miraculis acquisisse et inibi XII canonicos servituros delegisset [...]*¹²⁵.

4. LA CHARTE DE RÉGINARD DE LIÈGE DE « 1031 »

— [...] *Cum beate memorie Godescalcus prepositus ab ipsis fundamentis erexisset basilicam sancti Bartholomaei suis expensis in suburbia Leodii, suisque patrimonies inibi XII constituisset canonicos ; scilicet, de alodio de Linsein et de Jaist et de Flirreis, fideles de animabus suis solliciti, spe retributionis eterne, seduli illi affuerunt consilii et operationis iuvamine. Tradidit ergo Balderico episcopus alodium de Butines, alodium quoque de Aila cum ecclesiis suis, ad altare ipsius apostoli per manu fratris sui Gisleberti, comitis de Lon ; Wolbodo, ecclesiam de Nallines, Hezelo, Tolensis episcopus, predicti prepositi nepos, alodium de Duselon, additis ad supradictum numerum canonicorum V clericis, preter beneficium prepositi, decani et scolastici.*¹²⁶

¹²³ *Vita Balderici episcopi Leodiensis*, éd. H. PERTZ, in *M.G.H.*, SS., t. 4, Hanovre, 1841, c. 6, p. 726.

¹²⁴ *Vita Balderici*, c. 20, p. 732.

¹²⁵ G. NEMERY, *Les Chartes de la Collégiale de Saint-Barthélémy à Liège aux X^e-XII^e siècles (1031-1203) : Edition critique, mémoire inédit Ulg (Histoire)*, 1967-1968, p. 21 (édition p. 20-24) ; A. J. A. BUSTENVELD, « *Dusela villa Taxandrie*. Een drielal onopgemekte oorkonden betreffende Duzel uit de eilde en de dertende eeuw », in *Noordbrabant's historisch Jaarboek*, t. 13, 1996, p. 200.

¹²⁶ G. NEMERY, *Les Chartes de la Collégiale de Saint-Barthélémy*, ..., p. 25-32 ; A. J. A. BUSTENVELD, *op. cit.*, p. 202-203.